ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício GP/DL/146/2024

Florianópolis, 6 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor
CMG Rodrigo de Araújo Cid Santa Rita
Capitão do Mar e Guerra dos Portos de Santa Catarina
Florianópolis - SC

Senhor Capitão,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 091/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 25 do mês de abril, de autoria do
Senhor Deputado Carlos Humberto apelando ao Capitão do Mar e Guerra da Capitania
dos Portos de Santa Catarina, Rodrigo de Araújo Cid Santa Rita, pelo aumento das
fiscalizações das embarcações marítimas, com especial atenção às motos aquáticas e
embarcações de médio e pequeno porte, visando garantir à segurança dos banhistas e
aos usuários, principalmente nas praias de grande circulação e procura em Santa
Catarina.

Atenciosamente,

Deputada PAULINHA
Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 07/05/2024, às 08:12.